[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	22.02.2024
	       с. Туруханск
	         № 20 – 350

О согласовании безвозмездной передачи муниципального имущества Туруханского муниципального района Красноярского края в государственную собственность Красноярского края
В соответствии с Законом Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Туруханского муниципального района Красноярского края, утвержденным решением Туруханского районного Совета депутатов от 12.09.2019                            № 24-416, на основании обращения Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Туруханская районная больница» от 04.02.2024 № 229, руководствуясь ст. ст. 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Согласовать безвозмездную передачу имущества из муниципальной собственности Туруханского муниципального района Красноярского края в государственную собственность Красноярского края согласно приложению.

2. Утвердить Перечень имущества Туруханского муниципального района Красноярского края, предлагаемого к безвозмездной передаче в государственную собственность Красноярского края согласно приложению.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянные комиссии Туруханского районного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике и по местному самоуправлению, законности, правопорядку и борьбе с коррупцией.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

	Глава

Туруханского района

	______________________

	___________________

	Ю.М. Тагиров

	О.И. Шереметьев

	Приложение

к решению Туруханского
районного Совета депутатов
от 22.02.2024 № 20-350

Перечень муниципального имущества,

предлагаемого передаче в государственную собственность Красноярского края

	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный номер
	Количество, шт.
	Балансовая стоимость, руб.
	Основания пользования

	1
	Генератор кислорода Oxyplus ModulO2
	Н0000000000
8207
	1
	1 635 940,00
	Договор от 03.02.2023 № 01-23 «О передаче в безвозмездное пользование имущества муниципальной собственности»

	2
	Дизель-генераторная установка с автозапуском в контейнерном северном исполнении, мощностью 30 кВт. Амперос АД 30-Т400Р (Проф) или эквивалент
	Н0000000000

8486
	1
	1 419 500,00
	Договор от 06.02.2024 № 02-24 «О передаче в безвозмездное пользование имущества муниципальной собственности»

	Итого:
	2
	3 055 440,00